



Genialne wskazania Lenina — nieomylnym drogowskazem dla PZPR i całego narodu polskiego

Uroczysta akademія w Warszawie w przeddzień 29 rocznicy śmierci W.I. Lenina

(f) W dniu 20 bm. w przeddzień XXIX rocznicy śmierci Włodzimierza Lenina w sali Rady Ministrów odbyła się uroczysta akademія, zorganizowana przez Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Akademія, na którą przybył Przewodniczący KC PZPR Bolesław Bierut — zgromadziła członków Biura Politycznego KC PZPR, członków KC PZPR, przedstawicieli Rady Państwa i Rządu, przedstawicieli stronnictw politycznych i organizacji masowych oraz licznych aktywistów warszawskiej organizacji partyjnej.

Przewodniczył akademii sekretarz KC PZPR Edward Ochab.

W przedmowie akademii, witał i gorąco okłamał, zajął miejsce: Przewodniczący KC PZPR Bolesław Bierut, członkowie Biura Politycznego KC PZPR: Konstanty Rokossowski, Hilary Minc, Jakub Berman, Józef Cyrankiewicz, Franciszek Mazur, Zenon Nowak, Roman Zambrowski, Franciszek Jóźwiak, Zygmunt Dworakowski, członkowie Komitetu Centralnego PZPR: Edward Psczołkowski, przewodniczący CRZZ Wiktor Kłosiewicz, Franciszek Fiedler, sekretarz Komitetu Warszawskiego PZPR Władysław Matwin, przewodniczący Prezydium Stoł. Rady Narodowej Jerzy Albrecht, sekretarz Generalny Zw. Literatów Polskich — Jerzy Putrament, jak również przewodniczący ZG ZMP Stanisław Nowocin, poseł Bronisław Marks oraz przewodniczący pracy — Stanisław Szarliński, Irena Kostelik, Irena Zawistowska i Władysław Zawila.

W przedmowie, obok przewodniczącego akademii zajął miejsce ambasador ZSRR w Warszawie A. A. Sobolew.

Nad prezydium na tle czerwieni jaśnieje biały portret Włodzimierza Lenina i widnieją daty 1924 — 1953 oraz flagi czerwone i biało-czerwone.

Po odegraniu Hymnu Polski i Związku Radzieckiego akademię zabrał sekretarz KC PZPR Edward Ochab. Powiedział on:

W imieniu KC PZPR otwieram uroczystą akademię ku czci nieśmiertelnego Lenina i witam serdecznie wszystkich, którzy przybyli na tę akademię, aby oddać hołd pamięci genialnego wodza rosyjskiego i międzynarodowego ruchu rewolucyjnego, a równocześnie dać wyraz naszej niezłomnej wierze, iż wielkie wyzwoleńcze idee leninowskie będą przez masę ludową pod przewodnictwem towarzysza Stalina zwycięsko zrealizowane w całym świecie.

Naród polski, który dzięki historycznym zwycięstwom Partii Lenina i Stalina odzyskał wolność i może dziś budować nowo socjalistyczne życie na całym obszarze zjednoczonych ziem polskich ma szczególnie wiele powodów, aby najgłębszą wdzięcznością, czcią i miłością otaczać pamięć wielkiego Lenina.

Genialne wskazania Lenina, który w ciągu długich lat głęboko interesował się polskim ruchem rewolucyjnym, przostawiał jego błąd, wysoko cenil miejsce i międzynarodalizm polskiego proletariatu — są po dziś dzień nieomylnym drogowskazem dla PZPR i całego ludu polskiego.

Naszą uzasadnioną ambicją

narodową jest dążenie do uczczenia wielkiego Lenina przez spotęgowanie naszej rewolucyjnej walki o pełną realizację idei leninowskich na ziemi polskiej, co jest równoznaczne z siłą i wielkością Polski oraz walki o zwiększenie naszego narodowego wkładu w międzynarodową walkę o zwycięstwo obozu pokoju i socjalizmu nad ciemnymi siłami imperialistycznej zaboboczości wojny i niewoli.

Wierni naukom Lenina i Stalina będziemy pod przewodnictwem wielkiego budowniczego Polski Ludowej, towarzysza Bolesława Bieruta, niezłomie pracować i walczyć o boku Związku Radzieckiego o triumf leninizmu w skali światowej, pracując tym samym najlepiej dla dobra i szczęścia narodu polskiego.

Słowa mowy przybliżył zgromadzeniu gorącymi dźwiękami niemiłymi okłaskami.

Następnie przewodniczący akademii udzielił głosu sekretarzowi Komitetu Warszawskiego PZPR Władysławowi Matwinowi, który wygłosił referat (*Referat podajemy na str. 3*).

W skupieniu słuchając zbrani słów mowy. Pożegnali i serdecznie się okrzyki, którymi uczestnicy akademii wyrażają swe przywiązanie i wierność dla wielkiej leninowsko-stalinowskiej idei przewodzącej milionom ludzi pracy na całym świecie w ich walce o postęp i pokój.

Wniezione przez mowę na zakończenie referatu okrzyki na cześć Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, na cześć wodza narodu polskiego — Bolesława Bieruta, na cześć kontynuatora dzieła Lenina, Wodza całej postępowej ludzkości —

Józefa Stalina — podchwytują i powtarzają długo zebrani.

Wszystcy wstają z miejsc Międzynarodówka, bojowa pieśń proletariatu, zakończyła oficjalną część akademii.

W częstej artystycznej wystąpiła znana pianistka Barbara Hesse-Bukowska oraz chór i orkiestra Polskiego Radia pod dyktando Jerzego Gerta.

Uroczystości Dni Leninowskich w stolicy

(Obsł. wI). W czasie trwania Dni Leninowskich w Centralnym Klubie TPPR odbywał się specjalny wieczór poświęcony 29 rocznicy zgonu Włodzimierza Lenina.

Dziś o godz. 18 w sali widowiskowej Klubu wystawiano będzie film biograficzny, poprzedzony krótką pogadanką o życiu i działalności Lenina 22 stycznia bywały Klubu weźmie udział w wieczorze poetyckim pt. „Włodzimierz Iljcz Lenin w porcji prozie i pieśni”. W sobotę 24 bm. w Klubie wystawiano będzie film „Przysięga”.

Uroczystości Leninowskie w Centralnym Klubie TPPR są kończą wieczór poświęcony pamięci Lenina (w bogatej części artystycznej weźmie udział Wanda Wilkomiriska, Czesław Wolejko i prof. Smidowicz).

Odwiedzający Klub oglądają ciekawą wystawę obrazującą działalność i życie Lenina.

Również uroczystości obchodzone są Dni Leninowskie w zakładach pracy i szkołach stolicy. Kola TPPR przegłosowały pogadanki, uroczyste akademie, gazetki, scenki.

Klub Międzynarodowej Pracy i Książki odpowiednio ude-

korowały okna wystawowe. Na przykład na wystawie Klubu przy placu Unii Lubelskiej pokazany jest Lenin w dzieciach, plakaty radzieckich Planów umieszczone w oknach Klubu przy Nowym Świecie mówią o pobycie Lenina w Polsce (kw).

Filmy o Leninie na ekranach kin polskich

(f) W okresie Dni Leninowskich — od 20 do 30 bm. na ekranach kin wystawiane będą filmy tematycznie związane z życiem i działalnością wodza Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

Na ekrany kin w miastach wojewódzkich i większych ośrodkach robotniczo-przemysłowych, jak również kin wiejskich wejdą następujące filmy: „Włodzimierz Iljcz Lenin”, „Lenin w Październiku”, „Lenin w 1918 roku”, „Człowiek z karabinem”, „Wielka tuła”, „Niezapomniany rok 1919” i „Feliks Dzierżyński”.

W kinie „Moskwa” w Warszawie 21 bm. — w dniu 29 rocznicy śmierci wielkiego wodza i nauczyciela światowego proletariatu — wystawiano będzie film dokumentarny „Włodzimierz Iljcz Lenin”.

Spółród pozostałych kin stolicy — „Atlantyk” wystawiać będzie film „Człowiek z karabinem”, zaś „Sirena” — „Niezapomniany rok 1919”.

W Poroninie ludność okoliczna i wiejski zwiędzający Muzeum Leninowskie będą mogli załazić w miejscowym kinie w okresie Dni Leninowskich następujące filmy: „Przysięga”, „Człowiek z karabinem”, „Lenin w 1918 roku” oraz „Feliks Dzierżyński”. (PAP)

Na Placu Czerwonym w Moskwie — w Mauzoleum spoczywa Lenin Przed oskłoną trumny geniusza ludzkości tyłana myśl rewolucyjnej, wodza Października, założyciela i kierownika państwa radzieckiego nauczyciela mas pracujących całego świata codziennie w skupieniu, oddają cześć Jego pamięci tysiące osób — przedstawiciele wszystkich narodowości. Oddają hołd człowiekowi, którego imię, jak w żalobnych dniach styczniowych roku 1924 pisał Komitet Centralny partii komunistycznej Związku Radzieckiego „stało się symbolem nowego świata od zachodu do wschodu, od południa do północy”.

Oddają hołd człowiekowi, który zapoczątkował nową erę w dziejach ludzkości — erę zwycięskiej rewolucji socjalistycznej, który rozwinął i wzbogacił naukę marksistowską, uzbudził siły rewolucyjne całego świata w polejny okazy walki o zrzućcenie jarzma wyzyskiwaczy. Oddają hołd twórcy partii nowego typu, bohaterki partii bolszewików, tej partii, o której towarzysz Stalin mógł na XIX Zjeździe KPZR powiedzieć, iż nie zawiódł pokładanych w niej nadziei narodów, jęczących pod jarzmem kapitalizmu.

Lenin jest nieśmiertelny. Nieśmiertelny bowiem żyje w sercach i umysłach mas pracujących całego świata. Nieśmiertelny — albowiem wskazał całej postępowej ludzkości drogę do nowego świata bez wyzysku i wyzyskiwaczy, do świata bez wojny i uciążliwych narodów.

W dniach, gdy bojowe sztandary Rewolucji i sił rewolucyjnych na całym świecie pochylały się nad zmarłym Wodzem wielkie dzieło leninowskie ujął w swe dłoń wierny uczeń i najbliższy towarzysz walki Włodzimierza Lenina — Józef Stalin. Naród radziecki skupiony wokół genialnego kontynuatora dzieła leninowskiego wokół pierwszej w świecie „szturmowej brygady” międzynarodowego ruchu rewolucyjnego i robotniczego poszedł drogą wskazaną przez Lenina i Stalina, ku wspaniałej przyszłości — ku komunizmowi. Związek Radziecki — żywe ucieleśnienie idei Lenina — najpotężniejsze dziś mocarstwo świata, jest wzorem w budowaniu nowego życia dla wszystkich narodów, natchnieniem w ich walce o wyzwolenie, nadzieją i oporą sił postępu i pokoju na całym świecie.

W dniu dzisiejszym, w dwudziestą dwudziątą rocznicę zgonu Lenina wraz z ludźmi postępu i pokoju na całym świecie kieruje również i naród polski swój wzrok w stronę Mauzoleum Lenina. Kierujemy wzrok ku człowiekowi, który całe swe życie poświęcił walce o obalenie kapitalizmu, o władzę dla klasy robotniczej, walce o międzynarodową solidarność proletariatu, o wolność narodów — ku Leninowi, który był wielkim przyjacielem Polski. To Lenin sformułował i realizował prawo samostanowienia narodów. To za podpisem Lenina ukazał się dekret Rady Komisarzy Ludowych przekreślający umowy carskie o rozbięciu Polski, jako sprzeczne z zasadą samookreślenia narodów i uznający „niezaprzeczone prawo narodu polskiego do niepodległości i jedności”. To leninowsko-stalinowskiej polityce przyjaźni i współpracy narodów zawdzięczamy wyzwolenie spod jarzma hitlerowskiego i powstanie niepodległej, suwerennej Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. To na nauce Lenina-Stalina kształtowali swą świadomość rewolucyjną polscy komuniści. To na nauce Lenina-Stalina partia nasza wychowuje swe

szeregi w duchu niezłomnej wierności zasadom marksizmu-leninizmu, czujności i bezkompromisowej walki z wrogiem klasowym krytyki i samokrytyki, wierni z masami, płomiennego patriotyzmu wobec ludowej Ojczyzny, nieodłącznego od miłości do Kraju Rad. Leninizm uczy nas troski o rozwój podstawowych gałęzi przemysłu, o unociesnienie sojuszu robotniczo-chłopskiego, wskazuje drogi socjalistycznej przebudowy wsi.

„Nieśmiertelną prawdę nauki leninowskiej — mówił towarzysz Bierut — przyswajają sobie dziś polskie masy pracujące w codziennej pracy, budując planowo podstawy nowego socjalistycznego życia, sprawiedliwszego i szczęśliwszego ustroju społecznego”.

Idee Lenina żyją w polityce pokoju i przyjaźni konsekwentnie realizowanej przez Związek Radziecki. Pierwszym aktem prawnym młodej republiki radzieckiej był dekret o pokoju. Ogromna zasługa Lenina jest fakt, iż odkrył on istotę imperializmu, obnażył źródła imperialistycznych wojen i wskazał drogi walki przeciwko wojnom imperialistycznym. Polityka nawiązanych mocarstw kapitalistycznych — pisał Lenin — polega „na nieustannej rywalizacji ekonomicznej o to, jak osiągnąć panowanie nad całym światem, jak gniebić małe narodowości, jak zapętlone sobie potrojne i dziesięciokrotne zyski...”

Z niezwykłą wnikliwością scharakteryzował Lenin politykę imperialistów amerykańskich i ich drapieżną chciwość. Mówiąc o pierwszej wojnie światowej Lenin wskazał, iż miliardery amerykańscy „uczynili swymi leninami nawet najbogatze kraje. Narabowali setki miliardów dolarów... A na każdym dolarze — gruda błota z „dochodowych” dostaw wojskowych, które w każdym kraju wzbogacały bogaczy i doprowadzały biedaków do ruiny. Na każdym dolarze ślady krwi...”

Ponad trzydzieści lat mia od chwili gdy Lenin pisał te słowa. Dziś prawdę tych słów poznał cały świat. Drapieżność imperializmu amerykańskiego, żądni maksymalnych zysków, rozpętał wojnę na Korei i usiłuje wtargnąć świat w nową rzeź. W swej nieciernej rolnie, palając nienawiścią do wszystkiego co technicznie postępuje — nie cofa się przed użyciem najpodstępniejszych i najnieczystszych metod, by powstrzymać zwycięski marsz ZSRR i krajów demokratycznych ludowej.

Ale narody świata widzą ludobójcze oblicze imperializmu amerykańskiego. I widzą konsekwentną leninowsko-stalinowską politykę pokoju. Pod kierownictwem Stalina rośnie w każdym dniu, potężniejsze przemożna siła obozu pokoju, krzyczącego zbrodnicze plany amerykańskich zbrodniarzy wojennych.

Wielkie są nauki Lenina i Stalina. Żyją nimi budowniczości komunizmu w ZSRR i socjalizmu w krajach demokracji ludowej, pomni leninowskich wskazań o czujności w walce z podżegaczami wojennymi i bezwzględnej walce z bezbrością i gapiostwem w szeregach partii komunistycznych i robotniczych. Żyją nimi bojownicy o wolność swych narodów i pokój na całym świecie. Żyją nauka Lenina i Stalina, to znaczy głęboka wiara w ogromną, niezwykłą siłę mas w walce o pokój i lepsze jutro.

Narody całego świata skupiają się coraz zwracając wokół wielkiego kontynuatora dzieła Lenina — Józefa Stalina, którego imię rozbrzmiewa na całym świecie jako symbol triumfu idei leninowskich.

Zalogi robotnicze wzmagają walkę o rytmiczność produkcji

(f) Pierwszą połowę stycznia br. cechuje w szeregu zakładów przemysłu włókienniczego w Łodzi poważne nasilenie walki o rytmiczne wykonanie planów.

W czółwie jest m. in. załoga zakładów im. Ryckińskiego, która plan za pierwsze 15 dni br. wykonała w 111,5 proc., wyprzedzając na produkując miejsce w przemyśle dziewiarskim. Szczególnie wysoko załoga przekroczyła dzienne zadania w drugiej i trzeciej piędziotwie. I to obniżeniu uchwaliły rządu. Na specjalne podkreślenie zasług osiągnięcia zespołu Ł. Woldanowskiej i ZMP-ówki H. Bałchul, które zwiększyły wykonanie norm przy szoku wyrobów dzianych z około 180 proc. — przed ukazaniem się uchwaliły do około 200 procent po zapoznaniu się z tej treści.

W przemyśle bawelnianym na specjalne podkreślenie zasług i dalsze podniesienie się stylu i wydajności pracy załogi nowo utworzonej ZMP im. Stalina — największej tkalni w kraju. Na czoło współzawodniczących stała się załoga zespołu Kaminieckiego, który osiąga obecnie stale około 114 procent wykonania planów dzianych podczas gdy do niedawna miał on poważne trudności z wykonaniem ich w 100 proc. Ok. 111 proc. wykonania zadań dzianych osiąga ostatnio zespół majstra H. Rybickiego, a 108 procent zespół majstra E. Pekala.

Podobne osiągnięcia uzyskali również załogi ZPB im. Marchewskiego, im. Dubois, im. Rewolucji 1905 r., im. Rozy Luksenburga i wiele innych.

Obok załóg wzmagających styl i rytm pracy — jest pewna liczba takich, które nie potrafiły dotychczas w pełni wykonać zadań produkcyjnych. Należy do nich zakłady przemyślni bawelnianego w Pabianicach, Żyrardowie i Łódzka Tkalnia, które w pierwszej po-

łowie bm. pracowały znacznie poniżej swych możliwości, nie wykonując planu. Poważną część winy za istniejący w tych zakładach stan ponosi personel techniczny, a przede wszystkim majstrowie, którzy nie nauczyli się jeszcze pracować po nowemu — nie przyswoili sobie stylu pracy majstra — opiekuna i nauczyciela robotników troskliwego konserwatora maszyn i urządzeń. W zakładach tych wymaga również zasadniczej poprawy współpracy kierownictwa politycznego z administracyjno-technicznym.

Sukces budowlanych Bydgoszczy

BYDGOSZCZ (kor. wI). Na naradzie wytwórczej Załogi Budowlanej Bydgoskiego Przemysłu Węglowego, czelowny bydgoski, wyznaczył obowiązek przyswoić sobie styl i metody pracy, oraz dzięki stałe rosnącemu uświadomieniu załogi.

Wśród załóg jest wielu robotników, którzy już w ub. roku wykonali przypadające na nich zadania planu 6-letniego. M. in. Szepejan Haryński, Antoni Kobylarz, Jan Wyczechowski i inni.

Rozumiejąc wagę i cel uchwaliły rządu z dnia 3 stycznia, pragnąc osiągnąć jeszcze wyższe sukcesy produkcyjne załoga postanowiła przystąpić do współzawodnictwa o tytuł najlepszej załogi budowlanej w kraju. Wielu robotników podjęło współzawodnictwo o tytuł najlepszego w zawodzie.

Załoga budowlana w kraju szerszego niż dotychczas korzystania z produjących doświadczeń radzieckich, upowszechni-

niaia produjących radzieckich metod pracy i organizacji pracy.

System akordowy poważna dzwignia w walce o wydajność pracy w górnictwie

W kopalniach przemysłu węglowego przybrała na siłę akordowa robotnicza pomocnicza, a na powierzchni, stając się jednym z ważnych elementów walki o wykonanie zadań w trybie bytych. Akordowy system wdrażania, zachęcając do podniesienia wydajności, stwarza warunki do stałego zwiększania zarobków, Meldunki napływające z terenu świadczą o pełnym zrozumieniu przez załogi korzyści akordowego systemu wynagradzania.

Z kopalni „Dobiesko” donoszą np. że w ostatnim okresie na pracę akordową przeszły już wszystkie główne oddziały pomocnicze. Pierwsi wyrazili chęć pracy w akordzie robotnicy pracujący w transporcie dołowym — przy dostawie materiałów górniczych oraz w obsłudze lokomotyw. Akordowy system wynagradzania zastosowano również w ruchu maszynowym na dole — przy naprawie oraz konserwacji mechanizmów i urządzeń technicznych. Na wszystkich tych odziałach wzrosła wydajność pracy indywidualnej robotników a wiele zespołów robotniczych wykonuje dotychczasowe swoje zadania w zmniejszonym składzie osobowym. Już w pierwszej dekadzie tego miesiąca pomocnicze załogi dołowe przekazały kilkanaście osób do bezpośredniej produkcji w przedkach węglowych.

Na akordowy system pracy przeszły również robotnicy trudniący przy transporcie materiałów, oraz na powierzchni — w warsztatach mechanicznych. Prace nad normami akordowymi kończy się również w kopalni „Mysłowice”. (PAP)

Uchwała Prezydium Rządu w sprawie powołania politycznych komisji kontroli gospodarki pałiami stałymi

(f) Do współdziałania z aparatem gospodarczym, którego obowiązkiem jest likwidacja w zakładach pracy nadmiernego zużycia oraz zapewnienie oszczędnej i racjonalnej gospodarki pałiami stałymi, a przede wszystkim węgłem i koksem, włączają się obecnie komisje społeczne.

Podjęta przez Prezydium Rządu — po porozumieniu z Centralną Radą Związków Zawodowych — uchwała przewiduje utworzenie społecznych komisji kontroli gospodarki materiałowej pałiami stałymi i gospodarki cieplnej przy zakładach przemysłowych i innych użytkujących powyżej 500 ton paliw stałych rocznie, przy pałownikach PKP oraz przy okręgowych delegaturach Państwowej Inspekcji Gospodarki Materiałowej.

Zadaniem komisji społecznych, w myśl uchwały jest opracowywanie zasad oszczędności zużycia paliw stałych szerokiego stosowania paliw zastępczych, np. torfu, węgla brunatnego, odpadów drzewnych itp., działalności propagandowej oraz systematycznej kontroli racjonalnej gospodarki ciepl-

nej, a także zwalczanie marnotrawstwa i zapobieganie jego powstawaniu.

W skład społecznych komisji powołani wejsi przedstawiciele kierownictwa jednostki organizacyjnej, przy której działa ma komisja, przedstawiciele związków zawodowych oraz racjonalizatorzy i przewodnicy pracy.

W poszczególnych zakładach pracy komisje takie zostały już w swoim czasie powołane. Szeregi komisji rozwijały również działalność i ma już poważne osiągnięcia na polu oszczędności gospodarki pałiami stałymi. Realizacja uchwały Prezydium Rządu przyczyni się więc do upowszechnienia społecznej kontroli gospodarki materiałowej pałiami stałymi i gospodarki cieplnej we wszystkich większych zakładach pracy.

Ukazano się już zarządzenie Przewodniczącego PKPG, które ustala termin powołania społecznych komisji kontroli gospodarki materiałowej pałiami stałymi i gospodarki cieplnej do dn. 1 lutego br. (PAP)

Przemysł węgierski wykonał plan na rok 1952 w 100,7 proc.

(f) BUDAPESTZ (PAP). Prasa węgierska opublikowała komunikat Centralnego Urzędu Statystycznego o wykonaniu planu gospodarczego za rok 1952.

Przemysł węgierski wykonał plan na rok 1952 w 100,7 procent przekraczając poziom produkcji 1951 roku o 23,7 procent. Szczególnie szybko rozwijał się przemysł ciężki, dając w roku ubiegłym o 1,3 więcej produkcji niż w 1951 roku. Poważnie wzrosło wydobycie węgla, produkcja

surówki, miedzi i samochodów ciężarowych. Rozpoczęto produkcję nowoczesnych obrabiarek, frezarek, traktorów gąsienicowych, koparek, trolejbusów i autobusów.

W 1952 r. rolnictwo węgierskie otrzymało poważną ilość maszyn rolniczych. Liczba kombajnów wzrosła w ciągu roku trzykrotnie.

Dochód narodowy w 1952 roku był o 4,7 procent wyższy od dochodu narodowego w 1951 roku.

Roger Vailland przybył do Moskwy

(f) MOSKWA (PAP). Do Moskwy przyjechał na zaproszenie Związku Pisarzy Radzieckich znany pisarz francuski Roger Vailland — autor sztuki „Pulkownik Foster przyznaje się do winy”. Vailland przybył na przedstawienie w Moskiewskim Teatrze im. Leninowskiego Komsomolu, gdzie wystawiono jego sztukę. Zespół teatru i licznie zgromadzona publiczność entuzjastycznie witały gościa francuskiego. Przemówienie powitalne wygłosił główny reżyser teatru zasłużona artystka RFSRR Z. Giacynłowa.

Opowiadając na powitanie Roger Vailland podkreślił, że sztuka jego jest zabroniona we Francji. Obecnie wystawia się ją w Moskwie — stolicę sztuki dramatycznej świata, w miescie, gdzie żył i pracowali wielcy pisarze: Ostrowski, Czechow, Gorki oraz wielki reżyser Stanisławski. Gdy dowiedziałem się, że będę miał możność zobaczenia swej sztuki w Moskwie — powiedział Vailland — byłem głęboko wzruszony i szczęśliwy.

Chłopi z Gniechowiec założyli 1000-ą spółdzielnię produkcyjną na Dolnym Śląsku

(f) W woj. wrocławskim, przodującym w rozwoju spółdzielczości produkcyjnej, liczbę spółdzielni przekroczyła tysiąc. O tempie rozwoju spółdzielczości produkcyjnej w tym województwie świadczy następujące liczenie. Pod koniec 1951 r. istniało 531 spółdzielni produkcyjnych, w końcu grudnia ub. roku było ich 972, a w ciągu 19 dni stycznia br. zorganizowano dalszych 30 nowych spółdzielni.

Tysiącną spółdzielnię produkcyjną na Dolnym Śląsku utworzyli młodo i średniorolni chłopi gromady Gniechowiec, w pow. wrocławskim.

Na uroczystym zebraniu gromadzkim 47 gospodarzy, na ogólną liczbę 56, podpisało deklarację członkowskie.

„Tegoroczne osiągnięcia sąsiednich spółdzielni produkcyjnych — mówi jeden z gospodarzy, który wstąpił do spółdzielni — Mikołaj Bochenek — jeszcze bardziej przekonany nas o słuszności i korzyściach zespołowej gospodarki. Odwiedziliśmy takie spółdzielnie jak Siemiatowice, Tymiec Mały, Zachowice i Cieszyce. W Cieszycach spółdzielnia powstała w lutym 1952 r., i chłopi dopiero na

własne przystąpili do wspólnych siewów. Mimo to plony ich były o wiele większe niż nasze. Jeden z członków w tej spółdzielni — Jan Arciszewski otrzymał za dniowi obrachunkowe: 25 q zboża, 95 q ziemniaków, 21 q buraków pastewnych, 5 q kukurydzy, 4 cebuli i 6 tys. zł w gotówce. Takich dochodów nie miał nawet najlepszy gospodarz w Gniechowiecach”.

W toku dyskusji chłopi gniechowiec zdecydowali, że najbardziej odpowiadać im będzie statut trzeciego typu spółdzielni — Rolniczego. Zdecyzowania Spółdzielczego, (PAP)

OZIŚ W NUMERZE:

ROMAN SZYDŁOWSKI: Śladami Lenina w Polsce
B. LEWICKI: Przetworzenia wojenne imperialistów a pauperyzacja mas pracujących

Walki w Korei

(f) PEKIN (PAP). — W komunikacji ogłoszonym w Phen- janie dowództwo naczelne Ko- reńskiej Armii Ludowej donosi, że w dniu 20 stycznia jed- nostki armii ludowej i ochotni- ków chińskich prowadziły na wszystkich frontach walki o znaczeniu lokalnym z oddziałami interwencji amerykańsko- angielskich i z wojskami lisy- nowskimi.

W nocy z 18 na 19 stycznia amerykańscy piraci powietrzni dokonali ponownie barbarzy- nego nalotu na okolice Sari- wonu, gdzie nie ma żadnych obiektów wojskowych. Kilka dziesiąt domów mieszkalnych zostało zburzonych. Wśród lud- nosci cywilnej są liczne ofiary. Artyleria przeciwlotnicza specjalnego oddziału strzelców przeciwlotniczych zestrzeliła 20 stycznia 7 samolotów nieprzy- jacielskich.

Protest gen. Nam Ira

(f) PEKIN (PAP). — Jak donosi agencja Nowych Chin z Ka- eonpu, szef delegacji koreań- skiej gen. Nam Ira zgłosił w dniu 19 stycznia kategoryczny protest przeciwko zamordowaniu jednego jeńca w obozie jenieckim w Samnuali. Gen. Nam Ira stwierdził, że Amerykanie nie unikną odpowiedzialności za swe zbrodnie wojenne i za mordo- wanie jeńców.

Członkowie zespołu teatru im. Mossowietu o wrażeniach z pobytu w Polsce

(f) MOSKWA (PAP). W dniu 19 bm. odbyło się w Domu A- ktora Wszczęstowskiego Towar- zystwa Teatralnego w Moskwie spotkanie przedstawicieli sztuki stolicy ZSRR z zespołem te- atru im. Mossowietu, który nied- awno powołał do kraju z wy- stępami gościnnymi w Polsce.

Artyстка ludowa ZSRR W. Barsowa podkreśliła w swoim przemówieniu, iż ludzi radziec- kich napawa radością świadom- ść stale pogłębiającej się przy- jacieli, łączącej narody Związ- ku Radzieckiego i Polskiej Rzecz- ypospolitej Ludowej.

O występach teatru im. Mos- sowietu w Polsce mówił arty- sta ludowy ZSRR — J. Za- wadzki. Wskazał na serdecz- ne, braterskie przyjęcie, jakiego doznał artysty radziecki w Pol- sce.

Przemawiali również artystka ludowa ZSRR W. Marekajia i reżyser teatru, zasłużony arty- sta Białoruskiej SRR — A. Szaps, dzieląc się z zebrany- mi swymi wrażeniami z pobytu w Polsce.

Na zebraniu obecny był am- basador nadzwyczajny i pełno- mocny Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Moskwie — W. Le- wikowski.

Na marginesie

Rada „profesora” Pola

Na uniwersytecie w Birming- ham niekiedy „profesor” Pol prowadzi wykłady z zakresu ochrony zdrowia. Dodatkowym zajęciem profesora Pola jest egzaminowanie studentów uni- wersytetu londyńskiego. Jak przystało na szanującego się naukowca, mister Pol niezau-ważnie od prowadzonych wykład- ow, publikuje na łamach angielskiego czasopisma artykuły o charakterze rzekomo nauko- wym.

Niedawno, w tygodniku „Fournightly” pojawił się jeden z artykułów „profesora”, świad- czący nie tylko o wysokim po- ziomie wiedzy autora, lecz rów- nież o pewnych skłonnościach, które przystają do do mia- na naukowca iście w stylu ame- rykańskim. Artykuł, o którym mowa nosi tytuł: „Żywność i ludność”. Autor usiłuje w swo- ich „rozważaniach naukowych” wykazać istotne przyczyny wszystkich nieszczęść ludzkości, spowodowanych przez głód i nędzę.

I coż się okazuje? Mister Pol niebiedzie udawadnia, że jedną z przyczyn głodu i nędzy na świecie jest wysoki poziom „lecznictwa „Naukowiec” Pol ubolewa w swoim artykule, że takie choroby jak ospa, cholera, tyfus zniknęły jako zjawiska masowe. A szkoda — z żalem stwierdza autor — bowiem wy- woluje to przeludnienie i brak żywności na całym świecie.

„Profesor” Pol nie byłby jed- nak „naukowcem” w całym tego słowa znaczeniu, gdyby nie podał recepty, umożliwiającej zarządzenie zlu i oto „profesor” Pol radzi: „Przyczyni ludności należy sprowadzić do zera” — Krotko, treściwie i jak przysta- ło na prawdziwego „naukow- ca”, o wyraźnych skłonnościach ludobójczych.

Oczywiście Pol mówi o ograniczeniu przysztu ludności do zera nie ma na myśli rasy b- rzo supermanów, do których prawopodobnie zalicza i siebie. Chciałby on uszczęśliwić swa ludność przede wszystkim — o nie! — trudną wyniszczać — z jego artykułu — narody kolo- nialne i zależne. Zbrojne inter- wencje wspólnego uczenia Mal- husa są wyszczęplone jasne — prawie on po prostu wybawić z kłopotów kolonizatorów, którzy coraz wyraźniej nie mogą sobie poradzić z ruchem narodowo- wyzwolenczym. I dlatego moż- na określić profesora Pola mia- nem szaleńca z metodą.

Narody uroczycie obchodzą 29 rocznicę śmierci Wielkiego Lenina

(f) Z głęboką czcią i miłością dla wielkiego Lenina obcho- dzą narody obozu pokoju, demokracji i socjalizmu 29 roczni- cę zgonu twórcy Komunistycznej Partii Związku Radzieckie- go i pierwszego państwa socjalistycznego.

(f) MOSKWA (PAP). Dziesiąt- ki tysięcy ludzi radzieckich zwie- dza w tych dniach liczne zwie- stawy otwarte w związku z 29- rocznicą zgonu Lenina.

Od chwili otwarcia Mauzo- leum zwiędziało je blisko 32,5 mil- iarda osób. W roku ubiegłym przeszło 50 delegacji mas pracu- jących z za granicy oddało hołd pamięci Lenina, składając wieńce w Mauzoleum.

(f) MOSKWA (PAP). W arty- kule wstępnym pt. „Wszczęstwy- cęski ozeł walki wyzwolenczej mas pracujących” dziennik „Prawda” pisze m. in.:

21 stycznia upływa 29 lat od dnia zgonu Włodzimierza Leni- na — największego geniusza re- wolucyjnego, wodza i naukowca mas pracujących całego świata. Każdy rok przynosi nowe suk- cesy niesmiertelnego dzieła Leni- na, demonstruje potężną ży- wotność idei leninizmu. Idea Lenina i wielkiego Kom- unizmatora jego dzieła — Stalina są najbliższymi, nieukochanymi imionami dla mas pracują- cych wszystkich krajów, dla wszystkich narodów.

Związek Radziecki — potęż- ne mocarstwo zwycięskiego so- cjalizmu, które woliło w życie rewolucyjne idee leninizmu, stał się dla mas pracujących całego świata gwiazdą przewod- nią oświetlającą drogę do pro-

gresu. Nie ma siły, która mogłaby zawrócić wstecz poste- powanie naprzód rozwój ludz-kości.

Wspaniałe osiągnięcia na po- łu budowy komunizmu w Związku Radzieckim, sukcesy w rozwoju krajów demokracji ludowej na drodze do socja- lizmu, dalsze umocnienie obo- zu pokoju i socjalizmu, rozmach ruchu narodowo - wyzwolen- czego w krajach kolonialnych i zależnych, wzrost światowego ruchu komunistycznego, — wszystko to potwierdza naco- nie wszczęstwy cęski siłę nauki Lenina-Stalina.

(f) PEKIN (PAP). W przedm- iu rocznicy wszystkie dzienniki Chińskiej Republiki Ludowej zamieściły artykuły i zdjęcia obrazujące życie i działalność rewolucyjną Lenina.

W dniu 20 bm. odbyło się w siedzibie szanghajskiego zarządu Towarzystwa Przyjaciół Chińsko- Radzieckiej zebranie, na którym licznie przybyli ludzie pracy wy- słuchali referatu o życiu i działal- ności Lenina. Towarzystwo wy- dawało życzenia Lenina.

W Szanghaju zorganizowano kilka wystaw obrazujących ży- cie i działalność rewolucyjną ge- nialnego wodza proletariatu światowego. Ponadto urządzono wystawy w gablotach na naj- większych placach miasta.

(f) PHENJAN (PAP). W Koreań- skiej Republice Ludowo - De- mokratycznej odbywają się ze- brania, na których wygłaszane są referaty, odczyty i pogadanki o 29 rocznicy zgonu Włodzi- mierz Lenina. W miastach i wsiach zorganizowano wystawy poświęcone Leninowi. Tysiące

robotników, chłopów i pracow- ników umysłowych oglądały w ostatnich dniach filmy radziec- kie: „Lenin w październiku”, „Lenin w roku 1918”, „Człowiek z karabinem”, „Przysięga”.

Nakładem wydawnictwa Ko- reńskiej Partii Pracy wyszły z druku w r. ub. w masowych nakładach liczne prace Lenina. Wydano również dzieła wybra- ne Lenina w dwóch tomach o- raz ksążkę o Jego życiu i działal- ności rewolucyjnej.

(f) PRAGA (PAP). W miastach i wsiach Czechosłowacji prze- prowadzane są pogadanki poświę- cone pamięci genialnego wodza i nauczyciela mas pracujących całego świata. Prelegenci cze- chosłowackiego Towarzystwa u- powiększenia wiedzy politycz- nej i naukowej wygłaszają odczyty o życiu i działalności Lenina.

(f) BUKARESZT (PAP). W za- kładach przemysłowych, urzęd- ach i szkołach, w całej Rumu- nii odbywają się uroczyste akade- miczne żałobne w związku z 29- rocznicą zgonu Lenina.

W szeregach miast Rumunii rozpoczął się festiwal filmów o Leninie i Stalinie. Festiwalowe fil- my, wieczory muzyki i literatu- ry poświęcone Leninowi odby- wają się we wszystkich wiel- kich miastach i środkach prze- mysłowych kraju.

(f) SOFIA (PAP). W miastach i wsiach Bułgarii ludność odda- je hołd pamięci Lenina na licze- nych akademiach żałobnych. Agitatory przeprowadzają po- gadanki o historycznych zwycie- stwach ludu radzieckiego i o bu- downicwie komunizmu w ZSRR.

(f) Dnia 21 bin, przed Woj- skowym Sądem Rejonowym w Krakowie rozpoczął się proces organizatorów i członków siał- ki wywiadowczej pozostającej na usługach wywiadu USA: ks. Józefa Lelito, Michała Kowal- ka, ks. Franciszka Szymonka, ks. Jana Pochopenia, ks. Wita Brzyckiego, Edwarda Chachlicy oraz Stefania Rospond.

Wśród oskarżonych znajdują się księża, którzy zajmowali od- powiedzialne stanowiska w Kra- kowskiej Kurii Metropolitalnej. Nadużywając zaufania wiernych wykorzystali oni dla celów szpiegowskich swoje stanowis- ko w Kościele.

Organizatorzy i członkowie siałki szpiegowskiej prowadzili wywiad gospodarczy, politycz- ny i wojskowy. Liczne raporty szpiegowskie przesyłane przez oskarżonych do ośrodka w Berg-Kreis Stamborg pod Mo- nachium były opłacane przez wywiad amerykański. Wywiad ten dostarczał oskarżonym po- nadto fałszywych dokumentów, instrukcji szpiegowskich, różne- go rodzaju biletów itp.

Niektórzy z oskarżonych za- mowali się również machinacjami walutowymi, wykorzystując do tego celu siedzibę Krakow- skiej Kurii Metropolitalnej. Przechowywano tam dolary, złoto, bezcenne dzieła sztuki — stanowiące własność ogólna- rodowa, a ponadto magazyno-

Proces księży — agentów wywiadu amerykańskiego w Krakowie

wano materiały tekstylne, cen- ne specyfiki lekarskie itp. W siedzibie Kurii przechowywano również broń.

Proces potrwa kilka dni.

Polskie Radio nadaje codzien- nie sprawozdanie dźwiękowe z procesu.

Sprawozdanie dźwiękowe z procesu nadawane jest w pro- gramie II na fał 367 m codzien- nie o godz. 22.00 oraz w progra- mie I na fał 1322 m codziennie o godz. 17.35.

(PAP)

W Warszawie trwa wydawanie dowodów osobistych

(Obsł wł.). 15 stycznia rozpo- częto w Warszawie wydawanie dowodów osobistych. Każdy obywatel, którego dowód jest przygotowany otrzymuje pisem- ne zawiadomienie na dwa lub trzy dni naprzód, ażeby zgłosił się osobiście po odbiór.

W wielu punktach miasta w godzinach od 9—13 i od 15—21 wydawane są wyzywaniem oby- watelom dowody osobiste.

Na branie domu przy Al. Jero- zolimskich 47 widnie napis: „Punkt wydawania dowodów osobistych”. Strzałki kierują o- bywatela do świetlicy, gdzie o- czekuje kolejności. Wydawanie dokumentów idzie szybko i sprawnie. Podchorążym Ofi- cerskiej Szkoły MO sprawdzają dokładnie personali.

Wskiwulowanie odbioru, pod- pis w dowodzie i obywatel o- trzymuje ciemno-zielona ksia- żeczka z godłem państwa i na- pisem: Polska Rzeczpospolita Ludowa. Odtąd książeczka ta stanowi dowód tożsamości i zaświade- czenie o zameldowaniu. Dowód o- sobisty jest równocześnie dowo- dem stwierdzającym, że jego posiadacz jest obywatelem Pol- skiej Rzeczypospolitej Ludowej Kietowca Miejskiego Przed-

siębiorstwa Taksówkowego. Ry- nczard Bączkowski z zaciekwie- niem ogląda otrzymany dowód. Sprawdza dokładnie wszystkie dane.

— No, teraz to się człowiek pozbędzie kłopotu z różnymi świadczeniami i zaświadczenia- mi. Będzie się ciesze — mówi ścisłając dłoń podchorążego i troskliwie chowa dowód do portfela.

Starsza kobieta, ob. Głogow- ska, po otrzymaniu dowodu za- pytuje jeszcze czy będą po- trzebne odcinki meldunkowe.

Podchorąży MO wyjaśnia jej, że odcinki te po otrzymaniu do- wodu nie są już potrzebne, jed- nocześnie wręcza jej, tak jak wsy stikim otrzymujemy nowe dowody, wydrukowane poucze- nie.

Ob. Głogowska przegląda ze wzruszeniem kartki dowodu — pierwsze dowody jako otrzy- mała z rąk władz ludowej.

W innym punkcie przy ul. Jagiellońskiej w świetlicy gra radio. Zaletwinia trwa krótko. Tu również jak i w Alejach mieszkańcy z zadowoleniem przyjmują dowody osobiste, sprawdzają dokładnie dane.

Zdarza się, że do punktu wy- dawania dowodów, zgłaszają się obywatele, którzy nie mają

wezwania. Warto więc przypo- minać, że zgłaszając się po odbiór dowodu osobistego powinni ty- lko ci, którzy wezwania otrzy- mali.

Jednocześnie obywatele, któ- rzy wezwania otrzymali, powin- ni ściśle przestrzegać terminu wezwania i zgłaszać się w ozna- czonym dniu.

Wiele osób nie przynosi wszystkich potrzebnych doku- mentów, mimo że w wezwaniu są one wyszczególnione. Zgłasza- jący się powinien przynieść ze sobą:

1) kartę meldunkową, 2) pokwitowanie na złożone przy akcji meldunkowej doku- menty, 3) znaczki stemplowe za 8 zł, 4) Młodziej od lat 16 do 18, otrzymująca tymczasowe za- swiadczająca tożsamości, składa znaczki stemplowe za 3 zł.

Wiele osób skarży się bez słuszności, że księski „Ruch”, które powinny być zaopatrzone w znaczki stemplowe, znaczków tych nie posiadają, co zmusza obywateli do poszukiwania znaczków w wydziałach finan- sowych.

Wydawanie dowodów o- bsztych w całym kraju rozpocz- nie się w najbliższych dniach.

(19)

Spółceństwo Niemiec zachodnich żąda odrzucenia układów wojennych

(f) BERLIN (PAP). W Niem- czech zachodnich wzrasta jed- ność akcji mas pracujących przeciwko remilitaryzacji kraju.

W Kolonii odbyła się konfe- rencja poświęcona walce prze- ciwko układom wojennym w Bonn i w Paryżu.

Uczestnicy konferencji jed- noznacznie uchwalili rezolucję, w której wyrażają do zdecydow- ane; walki przeciwko ukła- dom wojennym.

Imponujący przebieg miało demonstracja protestacyjna ludo- ści Hanoweru przeciwko ukła- dom wojennym. Uczestnicy demonstracji nęśli transparenty, na których widniały hasła wyrażające cały naród nie- miecki do jedności działania do walki przeciwko wojennej polityce rządu bonńskiego.

(f) BERLIN (PAP). Agencja ADN podaje, że ostatnio w Niemczech zachodnich bezro- botność znacznie wzrosła. Jak wynika z oficjalnych danych bonńskiego urzędu pośrednictwa pracy i pomocy dla bezrobot- nych, liczba bezrobotnych wzrosła w pierwszych tydzie dwóch tygodniach stycznia o dalsze 132.056 osób.

(f) BERLIN (PAP). Agencja ADN podaje, że hitlerowscy chemicy — „specjalści”, którzy należeli do tzw. „Rady Bogów” koncernu I. G. Farben, zajmu- ją obecnie w przemyśle zachod- nio - niemieckim dewdujące pozycje. Jak wynika z donie-

sień „Niemieckiego Instytutu Gospodarczego” w Berlinie prof. dr. Heinrich Hoerlin, b. członek zarządu I. G. Farben i kierownik badań chemizyst- nad gazami trującymi — jest obecnie przewodniczącym Rady nadzorczej Bayer A. G. B. dyrektor zakładów w Ludwigshafen i Oppau-Wurster rest w chwili obecnej członkiem zarządu fabryki aniliny i sody w Baden.

Wielu b. przedstawicieli tru- stów I. G. Farben pełni służbę dyplomatyczną w reżimie bon- skim. Tak wiec Heinz Krekel- ler, pracownik I. G. Farben, jest konsulem generalnym re- żimu bonńskiego w Nowym Jorku, Adenauerowski amba- sador w Ankarze dr Haas rów- nież należał do szajki zbrodni- arzy z I. G. Farben.

Hitlerowscy chemicy - zbrodniarze na usługach Adenauera

(f) BERLIN (PAP). Agencja ADN podaje, że hitlerowscy chemicy — „specjalści”, którzy należeli do tzw. „Rady Bogów” koncernu I. G. Farben, zajmu- ją obecnie w przemyśle zachod- nio - niemieckim dewdujące pozycje. Jak wynika z donie-

scia, „Niemieckiego Instytutu Gospodarczego” w Berlinie prof. dr. Heinrich Hoerlin, b. członek zarządu I. G. Farben i kierownik badań chemizyst- nad gazami trującymi — jest obecnie przewodniczącym Rady nadzorczej Bayer A. G. B. dyrektor zakładów w Ludwigshafen i Oppau-Wurster rest w chwili obecnej członkiem zarządu fabryki aniliny i sody w Baden.

Wielu b. przedstawicieli tru- stów I. G. Farben pełni służbę dyplomatyczną w reżimie bon- skim. Tak wiec Heinz Krekel- ler, pracownik I. G. Farben, jest konsulem generalnym re- żimu bonńskiego w Nowym Jorku, Adenauerowski amba- sador w Ankarze dr Haas rów- nież należał do szajki zbrodni- arzy z I. G. Farben.

W Ravensbrze odbyła się potęż- na demonstracja. Strajkowały również mas pracujące w Li- vorno i Piombino. W Livorno policja zranila dwie dziewczyny, które przewieziono do szpitala. W Aviano i Udine policja za- atakowała pochod robotników, używając bomb zawiązanych, 5 osób zostało rannych. Potężna demonstracja odbyła się w Pa- lermie. Również tutaj policja brutalnie napadła na uczestni- ków demonstracji, aresztując 12 osób. W Vittoria (Svevija) poli- cja zranila trzech uczestników demonstracji.

Prasa donosi, że rzymska Iz- ba Pracy ogłosiła dnia 20 bm. w godzinach popołudniowych pow- szechny strajk w stolicy Włoch.

Strajki protestacyjne w całym Włoszech

(f) RZYM (PAP). — W ca- łym Włoszech trwają demon- stracje protestacyjne przeciwko faszystowskiemu projektowi „re- formy” systemu wyborczego.

W Turynie odbył się dnia 19- bm. dwugodzinny strajk protest-acyjny. Robotnicy udali się na plac przed Izba Pracy, gdzie przemawiał senator Roveda. Po

Eisenhower objął urządzenie

(f) NOWY JORK (PAP). W dniu 20 bm. Eisenhower został zaprzysiężony w Waszyngtonie jako nowy prezydent Stanów Zjednoczonych.

Socjaldemokracja fińska na usługach wywiadu USA

(f) SZTOKHOLM (PAP). — Korespondent dziennika „Ny Dag” donosi z Helsinek, że pod szyldem tzw. „Ośrodka Informacyjnego partii socjaldemokratycznej” w Finlandii działa szpiegowska organizacja fasz- ystowska finansowana przez Stany Zjednoczone.

Przewodcy partii socjaldem- okratycznej otrzymują środki na prowadzenie tej szpieg- owskiej organizacji bezpośrednio z rąk oficjalnych przedstawie- li Stanów Zjednoczonych w Finlandii.

Korespondent „Ny Dag” pod- kreśla, że ministrowie socja- ldemokratycznej mianują na wzr- ne stanowiska w resortach pań- stwowych, włącznie z oboję- tnie wystrawiane przez atłache wojs- kowego Stanów Zjednoczonych i innych przedstawicieli dypla- matycznych USA w Finlandii.

Reorganizacja zarządu demokratycznego Berlina

(f) BERLIN (PAP). Prasa nie- miecka donosi, iż rada miejska Wielkiego Berlina na nadzwyc- zajnym posiedzeniu w dniu 19- bm. powziela uchwałę o reorga- nizacji struktury i pracy władz komunalnych demokratycznego sektora Berlina.

Dla dalszej demokratyzacji władz miejskich przewiduje się utworzenie rady narodowej Wielkiego Berlina i rad dziel- nicowych. Organem wykonaw- czym rady narodowej Wielkie- go Berlina będzie jego magis- trat, a organami wykonawczy- mi rad dzielnicowych — magi- straty dzielnicowe. Obecne u- chwały berlińskiej rady miejs-kiej stwierdził burmistrz Friedrich Ebert — będą miały moc obowiązującą do chwili po- kochowego rozwiązania kwestii Berlina, które pozwolą na prze- prowadzenie wyboru, demokra- tycznych wyborów do ogólno- berlińskiej rady miejskiej.

W kilku zdaniach

PRZEDŁAZIENIE PENNOSKIE W DLA MOSKWA

LONDYN. Agencja Reutersa poda- ła, że w dniu 19 bm. irański częd- lis uchwalił w trzech czwartych przedłożenie pchnoimienoty dla Moszadzka na okres jednego roku.

AKTY SABOTAZU W WOJSKU BRITYJSKIM

MOSKWA. Jak donosi agencja TASS z Kairu z uwolnieniem się na dziennik „Al Misri” wojskowe władze angielskie aresztowały nie- daleko od Suezu Kanatu Sudeckiego większą grupę żołnierzy polindro- wych z Keni, którzy obsługiwali lotnisko w Faidzie.

„REZIM PALKI” W ARMII ANGIELSKIEJ

LONDYN. Ostatnio dzienniki „Star” i „Evening News” ożz wiele innych dzienników angielskich in- formowały o stosowaniu kar cie- lennych w armii angielskiej. Sprawa jednego z oficerów, który niedo- kładnie byłego Kanatu Sudeckiego „znalazła się w pobliżu sęgu- jonek, pomimo niezbyt licz- nych dowodów sąd uchwilił ożczca.

Coraz więcej pałaców przystępuje do walki o oszczędność węgla

Do walki o oszczędność węgla podobbie jak pałace cen- tralnego ogrzewania z Zarzą- du Portu Szczecin tow. M. Pie- czynski oraz pałace jednostek Taboru Pływającego Zarządu Portu Gdańsk Gdynia przystę- puje coraz więcej pałaców. Po- ważnie wzrosły wysiłki na polu racjonalnej gospodarki paliwem m. innymi pałace z elektrowni Szczecińskiej.

Szczególną uwagę zwrócono na utrzymanie ciągłości ruchu urządzeń kotłowych, na nieustanną sprawność turbozespół- tów oraz na wyeliminowanie strat pary produkcyjnej. W walkiej mierze zrobbio oszczę- dności węgla stanowi: sumienna praca pałaców, zwłaszcza takich jak Lucjan Derkacz, Stanisław Bocho i Stanisław Pyra, którzy ściśle przestrzegają właściwych zasad pracy kotłów, umiejęt- nego rozmieszczenia węgla na rusztach i równomiernego dopływu powietrza.

Zachęceniu dużymi osiągnię- ciami, pałace wszystkich zmian zainicjowali długookresowe

Zimowe remonty maszyn rolniczych w PGR-ach

(f) We wszystkich warsztata- ch PGR-owskich okręgu wro- cławskiego trwają remonty ma- szyn i narzędzi rolniczych. War- szatowcy chcą nadrobić spóź- nienie w rozpoczęciu remontów spowodowane przedłużeniem akcji wykopkowej buraków i ich zwozka, z podwojna energia przystąpili do pracy nie szcze- dząc wysiłku. By remonty zako- ńczyć w terminie.

Wzrując się na radzieckiej Ulanowskiej Stacji Maszynowo- Traktorowej, wiele załóg war- szatowców zawarto pomiędzy sobą umowę o współzawodnic- two o jak najszybsze i jak naj- dokładniejsze przeprowadzenie zimowych remontów maszyn i narzędzi rolniczych.

Umowę o współzawodnic- two zawarli m. in. załoga

Odnaczenie poety Włodzimierza Słobodnika

(f) Poeta Włodzimierz Sło- bodnik obchodził 25-letnią rocz- nicę literackiej. Dla uczczenia tej rocznicy odbył się w inicjatywę Wydziału Kultury przy Prezydium Rady Narodo- wej w Łodzi, oddziału łódzkie- go Związku Literatów Polskich i łódzkiego Klubu Międzynaro- dowej Prasy i Książki uroczy- sty wieczór, poświęcony jubila- towi.

Z okazji 25-lecia pracy litem- rackiej, Włodzimierz Słobodnik odznaczony został Krzyżem Ka- walerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Plenum Rady Naczelnej Zrzeszenia Studentów Polskich

(f) Dnia 18 bm. obradowało w Warszawie VIII Plenum Ra- dy Naczelnej Zrzeszenia Stu- dentów Polskich.

Jak wskazywano na naradzie — akty ZSP winien jeszcze mocniej nasywić prace wycho- wawczą treścią polityczną, wię- ciej interesować się warunkami życia każdego mieszkańca domu akademickiego, jego codzienny- mi troskami i trudnościami. Akty- wny ZSP powinien w tym celu nawiązać ściślejszy kontakt z komitetami uczelnianymi ZMP oraz z organem profesorskim uc- zelni. (PAP)

Zimowa sesja egzaminacyjna na wyższych uczelniach

(f) W dniu 21 bm. około 134 tysięcy studentów szkół wyż- szych w naszym kraju rozpoczą- ła zimową sesję egzaminacyjną, która podsumuje wyniki ich polrocznej pracy. Sesja trwać będzie do dnia 10 lutego br.

(PAP)

Bońscy hitlerowcy między sobą

DP czyli Deutsche Partei na- leży do tzw. koalicji rządowej w Bonn i posiada dwóch ministrów w gabinecie Adenauera. Na wie- cum partii w Hamburgu prze- mawiał jeden z nich, Hellwege. Jak przystało na „uczciwego” hitlerowca, który wyczuł pismo- nosen i wie do czego zmierza, obecnie Wall Street i jej so- jusznicy z Bonn, Hellwege wy- powiedzial się publicznie za dal- szym i liczącym udziałem byłych hitlerowców w aparacie państwowym.

„Obecny rząd w Niemczech zachodnich — oświadczył Hell- weg w Hamburgu — zależy od współpracy hitlerow- ców... I dlatego — należy unikać wszystkiego, co mogłoby wzbudzić ich niezadowolenie. Sądzę, że byłbyśmy już narodo- wym socjalizmem podali rękę znacznie wcześniej”.

Przemówienie Hellwegiego roz- wiazało oczywiście języki innym partiom hitlerowcom w DP. Po- borskim ministrze przemawiali kolejno na hamburskim wiecu się za udziałem aktywnych hit-

Bońscy hitlerowcy między sobą

lerowców we władzach politycz- nej i gospodarczej zachodnich Niemiec.

Ankieta nie zajmuje się partią Adenauera. Wystarczy jed- nak zobaczyć, kto i jakie zajmu- je obecnie stanowiska w aparacie Bonn z ramienia CDU, aby dojść do wniosku, że szef bon- skiej klki dobrze pamiętał o za- sługach hitlerowców. I dlatego nie brak ich w żadnym re- sorcie administracji, od sadow- nicstwa poczynając a na służbie dyplomatycznej kończąc.

W dążeniu do całkowitego fa- szystyzacji aparatu państwowego Adenauer i jego klika z całą skrupulatnością realizują zresztą postulat ostatniego gaulciera USA w Trizonii McLoysa, który niedawno wyraził zdziwienie, że „tak mało stosunkowo hitlerow- ców znajduje się w aparacie państwowym”.

Ten kłopot spada dzisiaj z gło- wy monopolistom z Wall Street. W Bonn hitlerowcy są już mię- dzy sobą.

(19)

Płomień idei Lenina i Stalina ogarnął i ogarnia wciąż nowe miliony ludzi na całym świecie

Referat tow. Władysława Matwina na uroczystej akademii w Warszawie

Towarzysze i Obywatele! Dwadzieścia dziewięć lat temu umarł Lenin.

Im dłuższy okres dzieł nas od tej chwili, tym wyżej wznosi się przed nami nieśmiertelna postać Lenina, bohatera i geniusza walki o wyzwolenie pracy, o wyzwolenie człowieka.

„Wielkość Lenina — mówił towarzysz Stalin — na tym właśnie przede wszystkim polega, że stworzył Republikę Rad, wykazał przez to w praktyce uciemiężonym całego świata, że nadzieja

wybawienia nie jest stracona, że panowanie obszarńków i kapitalistów nie jest długotrwałe, że królestwo pracy można stworzyć w sferach samych mas pracujących, że królestwo pracy należy stworzyć na ziemi, a nie w niebie. Tym wnieśli on w sercach robotników i chłopów całego świata nadzieję wyzwolenia. Tym właśnie tłumaczy się fakt, że imię Lenina stało się najukochańszym imieniem dla wszystkich pracujących i wyzwiskiwanych mas”.

Socjalizm — to perspektywa pokoju i dobrobytu kapitalizm — wojny i nędzy

Mijają lata i każdy rok przynosi coraz to większy triumf jego idei.

„Socjalizm nieuniknienie musi stopniowo przetrząść dalej w komunizm, na którego szczytach widnieją: każdy według zdolności, każdemu według potrzeb”.

Lenin powiedział te słowa w roku 1917, na pół roku przed Rewolucją Październikową.

A dzisiaj setki milionów ludzi wyczuwają się w słowach Stalina napisane przed XIX Zjazdem Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, studują je, aby wcielić je w czyn.

Towarzysz Stalin wskazuje w swej pracy „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR” na konkretne i niezbędne warunki, które należy zrealizować, aby przygotować rzeczywiste przejście od socjalizmu do komunizmu. To jest przejście od ustroju zbudowanego na zasadzie „każdy według swych zdolności, każdemu według jego pracy” — do wyższego ustroju, zbudowanego na zasadzie „każdy według swych zdolności, każdemu według jego potrzeb”.

Warunki te nie spadną z nieba. Trzeba je tworzyć uporczywymi, wytrwałymi, pełną poświęcenia pracą, nawet w społeczeństwie, które zbudowało socjalizm, które osiągnęło już gigantyczny rozwój sił wytwórczych i kultury.

My jesteśmy jeszcze we wczesniejszej fazie rozwoju. Jakże wspaniałe widoki otwiera jednak przed nami samo tylko wyciszenie tych wstępnych warunków.

„Trzeba — mówi Stalin — przede wszystkim skrócić dzień robotcy co najmniej do sześciu, a potem nawet do pięciu godzin. Jest to niezbędne po to, by członkowie społeczeństwa uzyskali dość wolnego czasu na zdobywanie wszechstronnego wykształcenia. Trzeba dalej w tym celu wprowadzić powszechny obowiązek nauczania politycznego, co niezbędne jest po to, by członkowie społeczeństwa mieli możliwość swobodnego wyboru zawodu, a nie byli przykuci na całe życie do jakiegoś jednego zawodu. Trzeba dalej w tym celu radykalnie polepszyć warunki mieszkaniowe i podnieść realne płace robotników i urzędników co najmniej dwukrotnie, jeśli nie więcej, zarówno w drodze bezpośredniego podnoszenia płac pieniężnych, jak i w szczególności w drodze dalszego systematycznego obniżania cen artykułów masowego spożycia”.

„Trzeba — mówi Stalin — przede wszystkim skrócić dzień robotcy co najmniej do sześciu, a potem nawet do pięciu godzin. Jest to niezbędne po to, by członkowie społeczeństwa uzyskali dość wolnego czasu na zdobywanie wszechstronnego wykształcenia. Trzeba dalej w tym celu wprowadzić powszechny obowiązek nauczania politycznego, co niezbędne jest po to, by członkowie społeczeństwa mieli możliwość swobodnego wyboru zawodu, a nie byli przykuci na całe życie do jakiegoś jednego zawodu. Trzeba dalej w tym celu radykalnie polepszyć warunki mieszkaniowe i podnieść realne płace robotników i urzędników co najmniej dwukrotnie, jeśli nie więcej, zarówno w drodze bezpośredniego podnoszenia płac pieniężnych, jak i w szczególności w drodze dalszego systematycznego obniżania cen artykułów masowego spożycia”.

„Trzeba — mówi Stalin — przede wszystkim skrócić dzień robotcy co najmniej do sześciu, a potem nawet do pięciu godzin. Jest to niezbędne po to, by członkowie społeczeństwa uzyskali dość wolnego czasu na zdobywanie wszechstronnego wykształcenia. Trzeba dalej w tym celu wprowadzić powszechny obowiązek nauczania politycznego, co niezbędne jest po to, by członkowie społeczeństwa mieli możliwość swobodnego wyboru zawodu, a nie byli przykuci na całe życie do jakiegoś jednego zawodu. Trzeba dalej w tym celu radykalnie polepszyć warunki mieszkaniowe i podnieść realne płace robotników i urzędników co najmniej dwukrotnie, jeśli nie więcej, zarówno w drodze bezpośredniego podnoszenia płac pieniężnych, jak i w szczególności w drodze dalszego systematycznego obniżania cen artykułów masowego spożycia”.

„Trzeba — mówi Stalin — przede wszystkim skrócić dzień robotcy co najmniej do sześciu, a potem nawet do pięciu godzin. Jest to niezbędne po to, by członkowie społeczeństwa uzyskali dość wolnego czasu na zdobywanie wszechstronnego wykształcenia. Trzeba dalej w tym celu wprowadzić powszechny obowiązek nauczania politycznego, co niezbędne jest po to, by członkowie społeczeństwa mieli możliwość swobodnego wyboru zawodu, a nie byli przykuci na całe życie do jakiegoś jednego zawodu. Trzeba dalej w tym celu radykalnie polepszyć warunki mieszkaniowe i podnieść realne płace robotników i urzędników co najmniej dwukrotnie, jeśli nie więcej, zarówno w drodze bezpośredniego podnoszenia płac pieniężnych, jak i w szczególności w drodze dalszego systematycznego obniżania cen artykułów masowego spożycia”.

„Trzeba — mówi Stalin — przede wszystkim skrócić dzień robotcy co najmniej do sześciu, a potem nawet do pięciu godzin. Jest to niezbędne po to, by członkowie społeczeństwa uzyskali dość wolnego czasu na zdobywanie wszechstronnego wykształcenia. Trzeba dalej w tym celu wprowadzić powszechny obowiązek nauczania politycznego, co niezbędne jest po to, by członkowie społeczeństwa mieli możliwość swobodnego wyboru zawodu, a nie byli przykuci na całe życie do jakiegoś jednego zawodu. Trzeba dalej w tym celu radykalnie polepszyć warunki mieszkaniowe i podnieść realne płace robotników i urzędników co najmniej dwukrotnie, jeśli nie więcej, zarówno w drodze bezpośredniego podnoszenia płac pieniężnych, jak i w szczególności w drodze dalszego systematycznego obniżania cen artykułów masowego spożycia”.

„Trzeba — mówi Stalin — przede wszystkim skrócić dzień robotcy co najmniej do sześciu, a potem nawet do pięciu godzin. Jest to niezbędne po to, by członkowie społeczeństwa uzyskali dość wolnego czasu na zdobywanie wszechstronnego wykształcenia. Trzeba dalej w tym celu wprowadzić powszechny obowiązek nauczania politycznego, co niezbędne jest po to, by członkowie społeczeństwa mieli możliwość swobodnego wyboru zawodu, a nie byli przykuci na całe życie do jakiegoś jednego zawodu. Trzeba dalej w tym celu radykalnie polepszyć warunki mieszkaniowe i podnieść realne płace robotników i urzędników co najmniej dwukrotnie, jeśli nie więcej, zarówno w drodze bezpośredniego podnoszenia płac pieniężnych, jak i w szczególności w drodze dalszego systematycznego obniżania cen artykułów masowego spożycia”.

Idee Marksa - Engelsa - Lenina - Stalina wyrażają najgłębsze pragnienia wszystkich uczciwych ludzi na całym świecie

Gdzie jest źródło tej niewybaczonej w dziejach siły, siły idei Marksa - Engelsa - Lenina - Stalina, idei demokracji, postępu i pokoju, idei komunizmu? Źródło siły tej idei tkwi w tym, że wyraża ona gorące, najgłębsze pragnienia wszystkich uczciwych ludzi na całym świecie. Czy można sobie wyobrazić większą siłę?

Nieśmiertelny Lenin dlatego właśnie staje dziś przed naszymi oczyma, jako wielki tryumfator, że zawsze w najtrudniejszych chwilach, gorąco wierzył w ogromne,

prosperity to prosperity wojenne”.

„Ktoż to mówi, czyje to słowa? To jedna z wielu, jedna z ostatnich mów nowego prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki, który tak oto właśnie uspakaja bankierów i fabrykantów tego kraju, aby nie wpadali w panikę wobec mnożących się oznak, że nadciąga jak burza nowy kryzys w krajach kapitalistycznych. Amerykański przemysł trzyma się na brozeniach do nowej światowej ryzi, na setkach tysięcy zabitych na Korei. Zebrał się ludożercy i powiada: Dobrze nasza, dobre jest trupie żerowisko... Byłoby tylko było więcej zysków...”

Ludożercy gromadzą bomby atomowe i karmia owady zarazona dżumą i cholera — ostatnia to broni miliardów w ich walce przeciwko ludzkości. „Kapitał ginie, żadna siła nie zdoła powstrzymać jego upadku. Jego królowie, ich faraonowie w Egipcie, zabrać ze sobą w objęcia śmierci ofiary uciskane i wyzwolenie przez nich za życia. Na współczesnych faraonów, na szaleńców, na tych co w obłąd ludożercy wpadli, ludzkość znajduje kaftan bezpieczeństwa. Podlegający wojennym trzęsawicom i można powstrzymać. Musimy i możemy ocalić miliony ludzi od śmierci, od męczarni, od hańby.

W krajach kapitalistycznych nieprzejrzane rzesze wstępują do armii bojowników o pokój. W Europie, Azji i Afryce ziemia usuwa się spod nóg imperialistów. Wśród tych rekinów wybuchają coraz to bardziej żaźnię spory, klótnie i bijatyki.

Obóz demokracji i pokoju z dnia na dzień staje się coraz bardziej doświadczony i niezwykły. Jeszcze przed nami wiele trudu, znoju i ofiar. Sprawa nasza jest słuszną, przewidzieć dzień, od nas zależy również, aby go przybliżyć, gdy narody świata ogłoszą pokój wszystkim krajom i wówczas nigdy więcej człowiek nie podniesie broni na człowieka.

Takie było najgorętsze pragnienie nieśmiertelnego Lenina, po tej drodze prowadzi nas Stalin.

„Robotnik rosyjski, powstając na czele wszystkich elementów demokratycznych, obali absolutyzm i poprowadzi proletariatu rosyjski (obok proletariatu w wszystkich krajach) wprost drogą otwartej walki politycznej ku zwycięstwu i Komunistycznej”.

Lenin napisał te słowa blisko 60 lat temu.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i wytrwałością krok za krokiem przekształca te słowa w rzeczywistość.

„Jakaś niewielka była garstka bojowników, którzy rozumeli wtedy całą ich proroczą prawdę. A jednak mijają lata i ruch rewolucyjny z zadziwiającym uporem i

